<sup>a</sup> Lib. xii. c. 17.

<sup>b</sup> Hymno iii. v. 59. pag. 15. ed. M. Steph.

Ἐρχεται Ἐρμείης σποδίῃ κεχρημύθη αἰθῆ  
 Αὐλίκῃ ἔκχρη μορμύσεται. ἢ ἱ τεχνίσης  
 Δύνη ἔσω μύλωνος, θεμύνη ἱπὶ Φάεσι χείρεσι.

At postquam illi Cyclopes malleis sublati super  
 humeros.

Aut aes candens è camino eductum aut ferrum

Alterne ferientes erant (quandoquidem valde labo-  
 rabant)

Hic ipsos non potuerunt securæ Oceanicæ

Ne contra quidem aspicere : neque sonitum auribus  
 percipere.

Neque hoc ægre ferendum in ipsis. illos enim quæ  
 etiam non amplius sunt ita parvæ.

Nunquam sine tremore aspiciunt divorum filia.

Sed cum puellarum aliqua immorigera adversus  
 matrem fecerit,

Mater quidem Cyclopes suam contra filiam advocat,

Argem, aut Steropen : e domo vero interiori

Provenit Mercurius, carbone oblitus atro.

Statim is puellam territat : at ipsa genetricis

Subit in gremium, ponens super oculos utramque  
 manum.

Tum Theologus, (nullus enim non, si quid  
 ad illustrandam, de qua agebatur, materiam  
 novisset indictum, in medium proferre arden-  
 ter cupiebat.) juxta quod hæc me delectent ait  
 etiam memoriam haud parum refricant, & de  
 quibus forte per annos ne quidem cogitavi in  
 eam revocant, plane aliam vobis exponen-  
 dam,

dam, vocis *Man* etymologiam, a seculi nostri summo lumine Josepho Scaligero inventam. Ne autem parum fidelis memoria in vetustate oblitteratis verbis graviter erret satius erit ex ipso libro (hunc petierat) prælegere: *Manducum* (sunt verba Scaligeri) <sup>a</sup> ego pro *manducone*, non pro *obsonio* invenio in *Atelana Pomponii*.

Magnus manducus camelus cantherius, Apud Plautum *Manducus* est *μορομολοκεῖον* quod in ludis circumferebatur inter cæteras ridicularias, & formidolosas personas, magnis malis, lateque debiscens, & clare crepitans dentibus, in *Atellanis præferim*. *Juvenalis*

----- tandemque rediit ad pulpita notum

Exodium, cum personæ pallentis hiatum

In gremio matris formidat rusticus infans

Intelligit *manducum*, quem magnis dentibus effingebant, ut dixi. Dentes enim magnos & voracitatem attribuebant nocturnis illis terriculamentis. Quo nomine factum ut *Lamiam* puerorum infantium deglutricem fingerent. Inde *Pomponius Atellanarius* poëta inscripsit exodium quoddam *Pythonem Gorgonium*, qui nihil aliud erat, ut puto, quam ille *Manducus*, de quo dixi. Nam *Pythonem* pro terriculamento, & *Gorgonium* pro *Manduco*: quia *γοργόνες* cum magnis dentibus pingebantur. At obliviscimini, agebat Juris peritus *Accum* & *Alphitum* per quas, a pec-